
 
 

DODATEK č. 3 ke smlouvě o dílo 

 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA, příspěvková organizace 

Sídlo:  Klárov 131/3, 118 00  Praha 1 

IČ:  00025798 

jednající:  Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 
Bankovní spojení:  Bankovní spojení: , , ,  
Číslo účtu:   

kontaktní osoba:   .  

 

na straně jedné jako „objednatel“  
 

a 

   

„Společnost BauGeo – GEOVRTY DRILLROCK . TURÓW III“ společníků: 
1) BauGeo, s.r.o. (vedoucí společník) 
Sídlo: Volutová 2523/14, 158 00 Praha 5 

Korespondenční adresa: Volutová 2523/14, 158 00 Praha 5 

IČ:  25007491 

DIČ:  CZ25007491 

Bankovní spojení: ,  

Číslo účtu:   

kontaktní osoba:  . ,  

tel./fax kontaktní osoby:   

e-mail:  

 

2) GEOVRTY – DRILLROCK s.r.o. (společník) 
Sídlo: Bystrická 901, 966 81 Žarnovica, Slovenská republika 

Korespondenční adresa: Bystrická 901, 966 81 Žarnovica, Slovenská republika  

IČ:  44303599 

DIČ:  CZ683844014/SK2022656724 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

kontaktní osoba:  . ,  

tel./fax kontaktní osoby:   

e-mail:  

  

na straně druhé jako „zhotovitel“   
 

společně také jako „smluvní strany“. 

 



 

 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně podmínek smlouvy o dílo ev. č. ČGS 723075 uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 04.12.2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 13.06.2024 a dodatku č. 2 ze 
dne 09.10. 2024  (dále jen „smlouva o dílo“). 

Preambule 

 

Objednatel je podle Smlouvy č. 05042012 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky příjemcem podpory a odpovědným řešitelem projektu 
„Turów – III. etapa průzkumná“. Výběr zhotovitele plnění na projektu byl realizován 
v rámci zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Průzkumné vrtné 
práce – projekt Turów – III. etapa průzkumná“. 

V průběhu realizace projektu a na základě získání dalších geologických informací se ukázala 
potřeba vyhloubení ještě jednoho průzkumného vrtu 1420_26 v Oldřichově na Hranicích o 

hloubce 75 m a dalších víceprací na stávajících vrtech zohledněných prostřednictvím 
změnových listů. 

Smluvní strany se tak se souhlasem poskytovatele podpory a v souladu s čl. 2.4. písm. b) 
smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto dodatku. 

 

Článek I – Změna smlouvy o dílo 

1.1 V souladu § 222 odst. 6.  zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) se smluvní strany dohodly na následujících změnách: 
 

1.1.1 Čl. 3.1. písm. (b) a (d) smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: 
 

(b) průzkumné hydrogeologické vrty musí být definitivně předány do 30. 09. 

2025 včetně ukončených přejímek; 

(d) celkové ukončení zakázky bude nejpozději do 30.09. 2025. 

1.1.2 Čl. 4.1. smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: 
Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve 
výši 16.700.000 Kč (slovy: šestnáct milionů sedm set tisíc korun českých) 
včetně DPH, (dále jen „cena díla“), tj. cena předmětu díla bez DPH 
13.801.652,90,- Kč (slovy: třináct milionů osm set jedna tisíc šest set padesát 
dva korun českých a devadesát haléřů) a DPH 2.898.347,10 Kč (slovy: dva 
miliony osm set devadesát osm tisíc tři sta čtyřicet sedm korun českých a deset 

haléřů). Tato cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu trvání smlouvy 
s výjimkou případů předpokládaných v čl. II. odst. 2.2. písm. b). 
 

1.1.3 Příloha č. 2 smlouvy o dílo se doplňuje o texty následujících příloh: 
- Příloha č. 1 tohoto dodatku – Geologický projekt průzkumného vrtu 

- Příloha č. 2 tohoto dodatku - Technická část projektu průzkumného vrtu 

- Příloha č. 3 tohoto dodatku - Soupis prací 
 

 

 



 

 

 

Článek II – Posouzení změny závazku 

 

2.1 Smluvní strany konstatují, že navrhovaná změna smlouvy není považována za podstatnou změnu 
závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, a to zejména proto, že nemění celkový charakter veřejné 
zakázky, nenarušuje hospodářskou soutěž a nezvýhodňuje žádnou ze smluvních stran či jiného 
účastníka plnění veřejné zakázky. Změna je považována za nezbytnou pro řádné splnění smluvního 
závazku a její přijetí je v souladu se zákonem. Tato změna byla provedena na základě 
nepředvídatelných okolností, které nebyly při uzavření smlouvy předvídány ani smluvními 
stranami, ani jinými odbornými osobami. Změna je v souladu se zákonnými požadavky a 

neovlivňuje transparentnost zadávacího řízení a nemění její povahu.  

 

Článek III – Společná a závěrečná ustanovení 

 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, zveřejnění v registru provede objednatel. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

Příloha č. 1 tohoto dodatku – Geologický projekt průzkumného vrtu 

Příloha č. 2 tohoto dodatku - Technická část projektu průzkumného vrtu 

Příloha č. 3 tohoto dodatku - Soupis prací 
 

 

Za objednatele: 

 
  
  
  
  
  
  
_____________________________ 

Za zhotovitele: 
  
  
  
  
  
  
  
_____________________________ 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel ČGS 

 
 
 
 
 
 

„Společnost BauGeo – GEOVRTY DRILLROCK – 

TURÓW III“ 
BauGeo, s.r.o. (vedoucí společník) 
Ing. Aleš Pražák, MBA, jednatel společnosti 
Osoba oprávněná jednat za společenství na 
základě plné moci  
udělené na základě společenské smlouvy ze dne: 
18.9.2023 

 

 


